муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Балезинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

15.05.2025                                                                                                                         № 43-ОД

Об открытии летнего оздоровительного

лагеря с дневным пребыванием детей

На основании комплекса санитарно-эпидемиологических норм, с целью организации

отдыха, оздоровления и занятости учащихся школы в летний период 2025 года, заявлений

родителей (законных представителей)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть летний  пришкольный оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей на

базе МБОУ «Балезинская основная школа» с 02 июня по 25 июня 2025 года

продолжительностью 21 рабочий день с контингентом обучающихся 20 человек,

стоимость питания одного дня 175 рублей, в том числе 35 рублей – родительский взнос.

2. Организовать питание детей в столовой МБОУ «Балезинская основная школа».

3. Назначить начальником лагеря Наговицыну К.А., учителя физкультуры, (раб. тел. 834166

69219, сот. тел.89043108368)

4.  Начальнику лагеря Наговицыной К.А.:

- подготовить документацию, помещения, необходимые для открытия пришкольного

оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей,

- сформировать группу учащихся в количестве 20 человек, учащихся МБОУ «Балезинская

основная школа».

     5. Назначить:

- воспитателями пришкольного оздоровительного лагеря: Дорофееву Анастасию

Геннадьевну, учителя английского языка, Ветчанина Евгения Леонидовича, учителя

математики, Урасинову Светлану Вячеславовну учителя русского языка и литературы,

Максимову Мрину Петровну учителя ОБЗР, Яковлеву Алену Владимировну учителя

начальных классов, Вахрушеву Галину Петровну учителя начальных классов, возложив

на них ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в лагере,

- поваром в пришкольном оздоровительном лагере Корепанову Надежду Николаевну,

повара школьной столовой,

- кухонным работником Светлакову Ольгу Николаевну,

- уборщиком служебных помещений Иванова Татьяна Евграфовна,

- медицинское обслуживание детей закрепить за фельдшером с Балезинского ФАП

Пантелеевой Галиной Александровной (по приказу ЦРБ).

6. Начальнику лагеря Наговицыной К.А. обеспечить питание и питьевой режим для детей.

Ответственность за смену кипяченой воды и стаканов, за обработку посуды согласно

утвержденному графику возложить на кухонного работника Светлакову Ольгу Николаевну.

7. Возложить ответственность за пожарную безопасность, охрану труда и технику безопасности на

начальника лагеря Наговицыну К.А.

8. Ответственному по охране труда Андреева И.П. провести инструктаж с работниками лагеря по

охране труда и технике безопасности с регистраций в журнале установленной формы.

9. Воспитателям лагеря провести инструктажи с детьми по профилактике пожаров, ДТП, ПДД,

соблюдению требований пожарной безопасности с записью в журнале установленной формы.

10. Начальнику лагеря Наговицыной К.А. организовать и провести тренировочную эвакуацию

детей на случай возникновения ЧС или пожара. Начальнику лагеря Наговицыной К.А обеспечить

незамедлительное информирование руководителя школы, Управления образования обо всех

чрезвычайных ситуациях.

11. Начальнику лагеря обеспечить культуру и качество работы лагеря, отражать в социальной сети

Вконтакте школьной группы о ходе работы лагеря, и на сайте школы.

12. Возложить ответственность за составление меню-требований, за получение, хранение и выдачу

продуктов питания согласно соответствующим правилам, нормам, санитарно-

эпидемиологическим и ветеринарным законодательствам на Андрееву Ирину Петровну,

ответственного за организацию питания учащихся и сотрудников в школе.

13. Возложить ответственность за приготовление блюд на повара школы Корепанову Надежду

Николаевну.

14. Утвердить Штатное расписание и список сотрудников.

15. Утвердить примерное 12-ти дневное меню.

16. Утвердить режим дня летнего пришкольного оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

детей.

17. Утвердить график смены кипяченой воды.

18. В случае выявления детей с признаками респираторных заболеваний и повышенной

температурой тела обеспечить незамедлительную изоляцию до приезда родителей. Изолятором

считать помещение школьного библиотечно-информационного центра.

19. Проводить ежедневную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств,

обеспечить регулярную дезинфекцию воздушной среды, проветривание помещений.

20. Работникам пищеблока использовать средства индивидуальной защиты (маски, перчатки).

21. На период проведения летнего оздоровительного лагеря создать добровольную пожарную

дружину из числа сотрудников, работающих в пришкольном лагере в составе трех человек:

Ветчанин Е.Л., воспитателя (ответственный за тушение пожара первичными средствами

пожаротушения); Яковлеву А.В. ., воспитателя (ответственный за эвакуацию детей); Иванову

Татьяну Евграфовну., уборщика служебных помещений (ответственный за сообщение о пожаре в

пожарную часть и встречу пожарной команды).

22. Начальнику лагеря Наговицыной К. А. обеспечить незамедлительное информирование

руководителя школы, Управления образования, территориального отдела Управления

Роспотребнадзора по УР в г.Глазове о чрезвычайных ситуациях санитарно-эпидемиологического

характера.

23. Приказ № 23-ОД от 01.04.2025 года «Об открытии летнего оздоровительного лагеря с дневным

пребыванием детей» признать, утративши силу.

24. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы__________А.В. Наговицына

С приказом ознакомлены

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________